Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район
Совет Мегрегского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

       от  18  февраля 2021  г.                                                                        № 3

Об утверждении отчета Главы Мегрегского сельского поселения
  за 2020 год

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, заслушав и обсудив доклад Главы Мегрегского сельского поселения «О работе Главы, администрации и Совета Мегрегского сельского поселения за 2020 год»,
Совет Мегрегского сельского поселения – представительный орган местного самоуправления решил:

1. [bookmark: _GoBack]Утвердить отчет Главы Мегрегского сельского поселения «О работе Главы, администрации и Совета Мегрегского сельского поселения за 2020 год».
2.Считать основными направлениями работы администрации Мегрегского сельского поселения на 2021 год:
2.1. Реализация мероприятий муниципальных программ на территории Мегрегского сельского поселения:
- Муниципальная программа «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности на 2018 – 2022 годы»;
-Муниципальная программа «Об организации работ по описанию местоположения границ населенных пунктов Мегрегского сельского поселения на 2018 – 2022 годы»;
-Муниципальная программа «Комплексного развития транспортной инфраструктуры на 2018- 2022 годы»;
- Муниципальная программа   социально – экономического развития Мегрегского сельского поселения до 2022 года
 -Муниципальная программа «По обеспечению первичных мер пожарной безопасности Мегрегского сельского поселения на 2018 – 2022 годы»;
-Муниципальная программа «По профилактике преступности населенных пунктов Мегрегского сельского поселения на 2018 – 2022 годы»;
-Муниципальная программа «Благоустройство территории Мегрегского сельского поселения на 2018 – 2022 годы

2.2.  Реализацию мероприятий региональных программ:
-  Программы поддержки местных инициатив   на 2021 год,
- - Программы газификация Северного Приладожья.  Строительство 1 – й очереди газопровода низкого давления в д. Мегрега (уличная газораспределительная сеть)
2.3. Обеспечение устойчивости и стабильности бюджета муниципального образования «Мегрегское сельское поселение», в том числе стабилизацию доходной базы бюджета, увеличение собираемости налогов, оптимизацию бюджетных расходов.
2.4. Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, личным подсобным и фермерским хозяйствам, способствовать увеличению вклада малых предприятий в экономику поселения.
2.5. Оказание содействия в развитии территориального общественного самоуправления, общественным организациям; социально – ориентированным некоммерческим организациям.
2.6.  Обеспечение открытости и доступности для населения получения муниципальных и государственных услуг.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на сайте Мегрегского сельского поселения www.megrega.ru

Председатель Мегрегского сельского поселения                        И.С. Дундукова

Глава Мегрегского сельского поселения                                       А.В. Козлова